

**PROTOKÓŁ Nr II/10  
Z SESJI RADY GMINY OSTROWICE  
W DNIU 06.12.2010 r.**

**Punkt 1. Otwarcie sesji, powitanie i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Rady Gminy Jan Błachuta o godz. 9<sup>00</sup> otworzył II Sesję Rady Gminy i po powitaniu radnych, sołtysów i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, w Sesji **uczestniczy 15 radnych**, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią kolejno załączniki nr: 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Waclaw Micewski, i Skarbnik Gminy Krystyna Kamińska, Dyrektorzy Szkół, Pani Katarzyna Szynal - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej oraz pracownicy Urzędu i mieszkańcy gminy.

**Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Jan Błachuta przedstawił porządek obrad II Sesji:

1. Otwarcie sesji, powitanie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Pytania i wnioski.
4. Ślubowanie Wójta Gminy Ostrowice.
5. Przedstawienie projektu budżetu Gminy Ostrowice na 2011 r.
  - 1) Dyskusja nad projektem budżetu;
  - 2) Wnioski i poprawki do budżetu;
  - 3) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowice na 2011 rok;
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy Ostrowice;
  - 2) określenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ostrowice;
  - 3) ustalenia przebiegu drogi gminnej.
7. Dyskusja na temat wysokości diet Radnych Rady Gminy Ostrowice (ewentualnie - podjęcie uchwały w tej sprawie)
8. Wolne głosy, komunikaty.
9. Zamknięcie Sesji.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

**Punkt 3. Pytania i wnioski.**

**Wójt Gminy Waclaw Micewski** poinformował, że jeżeli chodzi o uchwalenie budżetu gminy na 2011 rok, nie jest to możliwe, dlatego że Regionalna Izba Obrachunkowa jeszcze nie wydała opinii, dotyczących budżetu. Mają termin do 15.12.2010 r. Na dzisiejszej sesji odbędzie się dyskusja, można składać wnioski i propozycje.

**Radna Urszula Mroczek** zabrała głos w następujących sprawach:

- sprawa dotycząca Dołgiego: jezioro - działka 112 - przynależy do Urzędu Marszałkowskiego, a poddzierżawcą jest PGR, tam jest kawałek działki neutralnej, przynależącej do tego jeziora; Radna poprosiła, aby wystąpić o udostępnienie kawałka tej ziemi na plażę;

- Radna poinformowała, że w sobotę członkowie Komisji Kultury byli w Bornym, odnośnie problemu świetlicy i hałasu. Radna stwierdziła, że pretensje Pani Czerepaniak są naprawdę uzasadnione. Radna Powiedziała: „sala jest tak akustyczna, że dzieliły nas dwa pomieszczenia a samo przesunięcie krzesła powodowało taki szum, taki hałas, że mieszkanie obok świetlicy, gdzie cokolwiek się dzieje na świetlicy jest nie do zniesienia”;

- Radna zapytała ,czy ktokolwiek odbierał kominki na świetlicach? Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo p. poż czy one były odbierane? Jest bezpośredni kontakt kominka z lakierowaną, drewnianą podłogą, nie ma fundamentu, nie ma jakiegokolwiek cokołu, żeby ograniczyć kontakt z ogniem;

- stwierdziła, że Pani Czerepaniak powiedziała, że jak był robiony remont świetlicy to monitowała o wyciszenie tej ściany. To, co zostało zrobione, nie spełnia funkcji, jaką powinno. Czy w momencie, kiedy ona to zgłaszała, ktoś z Urzędu zasięgał porady gdziekolwiek jak to zrobić, aby ta ściana chociaż w 80% była wyciszona? Tam słychać wszystko: każde otwarcie drzwi, każdy krok na sali. Tam powinna być odrębna ściana i to trzeba by było zrobić, bo mieszkanie obok świetlicy będzie problemowe, jak będą jakieś imprezy;

- Czy ten Pan, na którego były składane reklamacje odnośnie świetlic, zaczął już coś działać?

**Radna Bożena Kulicz** zgłosiła brak gaśnicy na świetlicy w Bolegorzynie. Podziękowała za sól z piaskiem.

**Radna Urszula Mroczek** zapytała, czy świetlice są ubezpieczone od odpowiedzialności cywilnej?

**Radny Andrzej Buszta** złożył prośbę o geodezyjne wskazanie granic działki 101/21. Jest to park wiejski w Siecinie. Właścicielem jest gmina. W planach funduszu sołectkiego są nowe nasadzenia i prace porządkowe, ale ze względu na to, że nie wiadomo, gdzie przebiegają granice, nie można tego uczynić.

**Radna Urszula Mroczek** odnośnie świetlic zaproponowała, że jeżeli sale będą wynajmowane lub udostępniane muszą być osoby odpowiedzialne, które pod wnioskiem o wynajem się podpisują i są do końca odpowiedzialne, niech wskazują swój nr telefonu i będą odpowiedzialne za całą imprezę.

**Radna Bożena Kulicz** zapytała, czy kominiarza na świetlicę trzeba samemu załatwiać czy urząd się tym zajmuje?

**Radny Józef Wicherek** poprosił o ustawienie pojemnika na odpady w miejscowości Szczytniki.

**Pani Agnieszka Zarzeczna** sołtys Płoci zapytała, co z remontem przystanku w Cieminku? Dzieci tam czekają na autobus i nie mają się gdzie schronić.

#### **Punkt 4. Ślubowanie Wójta Gminy Ostrowice.**

Przewodniczący Rady Jan Błachuta poprosił Panią Katarzynę Szynal Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczenia Panu Waławowi Micewskiemu Wójtowi Gminy Ostrowice.

Pani Katarzyna Szynal odczytała treść zaświadczenia a następnie wręczyła je Wójtowi Gminy.

Przewodniczący Rady poprosił o złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.

Pan Waław Micewski Wójt Gminy Ostrowice złożył ślubowanie następującej treści:

„Obejmując urząd Wójta Gminy Ostrowice, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Ostrowice. Tak mi dopomóż Bóg.”

Przewodniczący Rady w imieniu radnych złożył gratulacje Wójtowi Gminy oraz podziękował Pani Katarzynie Szynal za sprawne przeprowadzenie wyborów.

## **Punkt 5. Przedstawienie projektu budżetu Gminy Ostrowice na 2011 r.**

### **Dyskusja nad projektem budżetu:**

### **Wnioski i poprawki do budżetu:**

**Pani Krystyna Kamińska Skarbnik** Gminy przedstawiła projekt budżetu Gminy Ostrowice na 2011 rok.

**Radna Renata Perenc** zapytała o fundusz sołecki: Nowe Worowo nie ma uchwalonego, bo sołtys nie zrobił zebrania. Jelenino jest w takiej samej sytuacji.

**Radna Halina Radlińska** zaproponowała, żeby ująć środki na Nowe Worowo w budżecie.

**Wójt Gminy** wyjaśnił, że to , że nie było zebrania i fundusz nie został uchwalony, to nie znaczy, że te pieniądze przepadły, bo fundusz sołecki polega na tym, że rada gminy część pieniędzy oddaje do dyspozycji sołectwa. O tych pieniądzach rada sołecka nie zadecydowała i one nie zginęły. One są w budżecie, można składać wnioski, które cała rada gminy będzie uchwalać, tylko one się nie będą nazywać fundusz sołecki tylko będą w kulturze, edukacji, drogach - zależnie od tego, w którym dziale te zadania będą się znajdowały. Te postulaty czy propozycje, które zostaną zgłoszone będą przedmiotem rozważań. Można składać wnioski, bo uchwała będzie na następnej sesji. Te wnioski, które będą możliwe do przyjęcia, będziemy proponowali, aby je ująć.

**Radna Halina Radlińska** powiedziała, że z tego, co pamięta na Nowe Worowo były takie ustalenia: przystanek PKS remont 7.000 zł; OSP na wymianę drzwi 3000 zł; na ławki 2000 zł; cmentarze parking 1500 zł; na sprzęt sportowy do szkoły 1000 zł;

**Radny Józef Wicherek** poprosił, aby w Jeleninie zrobić plac zabaw.

**Radna Bożena Kulicz** zapytała, czy niewykorzystany fundusz sołecki można jeszcze wykorzystać? Zakupione by były płyty jumbo a położone w przyszłym roku.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że można.

**Radny Roman Kopeć** zapytał, czy można zabezpieczyć większą kwotę na szachy i brydż niż 500 zł? Zaproponował 2000 zł.

**Wójt Gminy** powiedział, że powinni się w tej sprawie wypowiedzieć radni, bo brydż i strzelectwo to elitarny sport i dotychczas radni postulowali, żeby wspierać sport masowy.

**Radny Roman Kopeć** powiedział, że place zabaw są niedokończone, trzeba odprowadzić wodę. Zapytał, czy to będzie zrobione przy budowie Orlika?

**Radna Renata Perenc** zaproponowała zabezpieczyć środki finansowe na uruchomienie drużyny piłkarskiej na terenie gminy. Powiedziała, że narzekamy na młódzież, a nie dbamy o rozwój fizyczny. Jest grupa inicjatywna w Nowym Worowie.

**Radna Bożena Kulicz** wniosowała o zabezpieczenie środków na remont dachu w bibliotece, cieknie od dłuższego czasu.

**Radna Renata Perenc** dodała, że dach jest łatany, ale to nic nie daje. Tak cieknie, że są podkładane miski w bibliotece. Zaproponowała, aby zabezpieczyć fundusze na wymianę całego pokrycia

dachowego, a żeby wykonali to pracownicy interwencyjni. Zapytała o działkę przy straży z lewej strony, bo teraz koło straży jest plac zabaw a tam można zrobić plac manewrowy.

**Wójt Gminy** wyjaśnił, że przekazanie byłoby droższe niż zakupienie tego kawałka ziemi od Agencji.

**Radna Bożena Kulicz** zaproponowała, aby remont dachu na budynku socjalnym w Bolegorzynie powiązać z remontem dachu w Nowym Worowie. Ktoś kto się zna na dachu niech oceni sytuację, żeby to było zrobione dokładnie. Zapytała czy Pan Przybysz się zgodzi?

**Radny Marian Przybysz** odpowiedział, że się zgadza, ale musiałby być przy odbiorze.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że jest to możliwe, ale w Bolegorzynie będzie remont bez przetargu, bo materiał już jest. Radny Marian Przybysz zostanie poproszony do Komisji przetargowej.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że ten budynek socjalny, w którym jest świetlica, jest tam również Muzeum PGR. Czytając umowę najmu sporządzoną przez Gminę jest tam par. 8 stanowiący, że wszelkie naprawy w tym budynku ponosi najemca czyli Stowarzyszenie Muzeum PGR.

**Radna Jolanta Okoń** zapytała czy stowarzyszenie jest już zarejestrowane?

**Przewodniczący** odpowiedział, że jest, ale co do działalności Muzeum ma poważne zastrzeżenia i przedstawi je na innej sesji.

**Radna Kulicz** powiedziała, że dach był 5 lat temu robiony i jak stowarzyszenie go przejęło to on już ciekł.

**Przewodniczący Rady** odpowiedział, że w umowie najmu nic na ten temat nie ma.

**Radna Bożena Kulicz** powiedziała, że Przewodniczący brał w tym udział i wie jak ta umowa była pisana. A cały budynek należy do Gminy Ostrowice.

**Radna Halina Radlińska** zapytała, czy w dziale 915 oświetlenie ulic są ujęte punkty świetlne w Nowym Worowie.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że ta jedna lampa ewentualnie - naprzeciwko cmentarza - jeszcze można by ją przyjąć, jako oświetlenie uliczne. Natomiast następna, to ona już stoi w polu, dość daleko od drogi i trudno wyrokować, czy z tej lampy byłby efekt, linia jest daleko od drogi a zadaniem gminy jest oświetlenie uliczne, a tam nie będzie specjalnie efektu.

**Radna Halina Radlińska** zapytała, co z lampami w stronę Połczyna?

**Wójt Gminy Wacław Micewski** odpowiedział, że w stronę Połczyna przy ostatnim budynku, koło Państwa Kaczmar, jest taka opcja, można by zrobić. Dalej słupy niskiego napięcia idą w polu i nie ma sensu wydawać setek tysięcy złotych, żeby budować nową linię energetyczną.

**Radna Renata Perenc** zaproponowała, żeby założyć na stałe prąd na boisku w Nowym Worowie, bo jak są imprezy, to za każdym razem Gmina ponosi koszt. Lampa tam jest, a chodzi o prąd.

**Radna Jolanta Okoń** powiedziała, że w funduszu sołectkim Borne ma organizację imprez i zapytała, co będzie ze świetlicą? Czy będzie można robić tam imprezy? Zostały przeznaczone środki na remont i wyposażenie, a nie będzie można korzystać.

**Radna Urszula Mroczek** stwierdziła, że trzeba iść na kompromis, ściana jest tak akustyczna, że słycać wszystko w mieszkaniu, trzeba coś zrobić z tą ścianą.

**Wójt Gminy** trzeba znaleźć złoty środek, impreza sylwestrowa się odbędzie, tylko trzeba się postarać, aby zminimalizować uciążliwość, to co jest możliwe to będziemy robić.

**Pani Helena Karczewska** sołtys Bornego powiedziała, że lampy w Bornym świecą wszystkie przez całą noc.

**Wójt Gminy** wyjaśnił, że z oświetleniem ulicznym jest problem o tyle, że zakład energetyczny się przekształcił, dyrektor się zmienił i jest duża bezwładność. Było to już zgłaszane do energetyki, ale długo trwa czekanie na interwencję, nie wiadomo, kiedy przyjadą, jest chaos.

**Pani Elżbieta Kozłowska** poprosiła, aby zwiększyć budżet o ośrodki na wymianę drzwi w szkole, bo jest nakaz straży PSP, drzwi nie spełniają wymogów bezpieczeństwa, są za wąskie. Drugi nakaz jest z Sanepidu doprowadzenia ciepłej wody do łazienek. Wymaga to dużo nakładów. Poprosiła o zabezpieczenie ok. 15.000,00 zł na te dwa zadania.

**Rady Józef Wicherek** powiedział, że w mieszkaniu gminnym Pana Barteckiego jest dziura w suficie, żeby to zrobić.

**Pan Wójt** odpowiedział, że zgłosi to pracownikom i wyjaśnił, że jest to Pan, który nie miał gdzie mieszkać i zaadaptowano mu pomieszczenie przy kotłowni na mieszkanie.

**Radna Urszula Mroczek** zapytała, czy jest możliwość wyremontowania przystanku w Grzybnie? Poruszyła również kwestię przystanku w Dołgim: do kogo należy grunt pod przystankiem? Czy należy do gminy? Odnośnie rejestracji wyborów: poprosiła, aby zrobić porządek w sprawie Węglina – jest w okręgu wyborczym Przytonia.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że okręgi wyborcze zmienia się na 3 miesiące przed wyborami. Węglin jest w sołectwie Dołgie a w okręgu wyborczym Przytonia.

**Radny Andrzej Buszta** zapytał o remont drogi od krzyżówki do Złocieńca przez Siecino. Czy jest ujęty remont chodnika w całej miejscowości oraz uzupełnienie oświetlenia?

**Wójt Gminy** odpowiedział, że zostało to zgłoszone do ZDP i ma zostać ujęte w przetargu.

**Radny Andrzej Buszta** powiedział, że Gmina przeznacza duże pieniądze na energię elektryczną. Zapytał, czy był ogłoszony przetarg na to, bo można zaoszczędzić w ten sposób.

**Radny Roman Kopeć** powiedział, że drogi nie są zrobione na terenie sołectwa Ostrowice. Zapytał, jak to będzie w przyszłym roku?

**Wójt Gminy** zaproponował, aby radni wzięli udział w planowaniu remontów dróg po zimie, bo jest wiele żądań. W okresie wiosennym trzeba zrobić objazd po drogach, ustalić harmonogram remontów.

**Wójt Gminy** wyjaśnił, że w budżecie gminy na przyszły rok jest nadwyżka tzn. dochodów jest więcej niż wydatków i nie ma kredytów. Od 2011 roku dochody bieżące muszą równoważyć wydatki bieżące, nie może być budżet deficytowy. Jeżeli chodzi o wydatki bieżące - nie można ich spłacać kredytem. Można zaciągać wieloletnie kredyty na inwestycje, a wydatki bieżące – muszą być równoważone dochodami bieżącymi. Wydatki inwestycyjne można spłacać kredytem inwestycyjnym. Przedstawił autopoprawki do budżetu: nie ujęto kompleksu Orlika planowane wydatki 1.900.000,00 zł ministerstwo sportu 333.000 zł, urząd marszałkowski 500.000 zł wkład własny 584.000,00; jeżeli chcielibyśmy to realizować, to byłoby to finansowane z kredytu inwestycyjnego. Po przetargu ceny mogłyby się zmniejszyć. Druga sprawa to III etapu uporządkowania gospodarki wodno ściekowej: kanalizacja Przytoń, Dołgie, Borne, sieci wodociągowe tam gdzie jest azbest oraz wodociąg Cieminko, Płocie, Smołdżęcino oraz kolonie; realizacja na 2012-2013 rok. Udział własny pochodziłby z kredytu inwestycyjnego, teraz jest kwestia dokumentacji, projektów, uzgodnień, pozwoleń. Żeby przystąpić do realizacji musi być ono zapisane w budżecie. To są proponowane do przyjęcia autopoprawki. Budżet bez tych zadań jest równoważony a kredyt jak będzie to na te zadania. I tak będzie dodatkowa uchwała Rady do kredytu i opinia RIO, ale jak składany będzie wniosek to musi być zadanie ujęte w budżecie.

**Radna Renata Perenc** powiedziała, że szkoła w Nowym Worowie nie ma sali gimnastycznej. W-f odbywa się w klasie.

**Radna Halina Radlińska** dodała, że zajęcia wych.-fiz. odbywają się w sali lekcyjnej, która nie spełnia wymogów. Czy strop jest na tyle wytrzymały? Ta sala była przerabiana z dwóch pomieszczeń.

**Wójt** odpowiedział, że jeżeli się pojawią źródła finansowania i będzie to planowane, to na sesji zostanie wprowadzone do budżetu. Na początku trzeba będzie zrobić aktualizację dokumentacji.

**Radny Jan Błachuta** zaproponował, żeby rozważyć dzierżawę pomieszczeń na salę od GS.

**Radna Jolanta Okoń** zapytała czy doprowadzenie wody na kolonię do pani Kołodziejkiej jest ujęte w etapie II?

**Wójt** odpowiedział, że w III etapie. Jak będzie koncepcja na III etap, to radni zostaną zapoznani.

**Radny Roman Kopeć** powiedział, że szkoła w Ostrowicach też nie ma sali gimnastycznej.

Salę obrad opuścili Radni: Grzegorz Pojasek i Andrzej Szynal.

#### **Punkt 6. Podjęcie uchwał w sprawie:**

##### ***1) upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy Ostrowice;***

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Jan Błachuta.

**Uchwała Nr II/6/10 z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy Ostrowice;**

Głosowanie nad projektem uchwały przedstawia się następująco:

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie). Przewodniczący Rady Jan Błachuta stwierdził podjęcie uchwały. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

## **2) określenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ostrowice;**

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Jan Błachuta.

**Wójt Gminy** poinformował, że przygotował materiał pomocniczy, który porównuje ościenne gminy wiejskie, porównanie dotyczy liczby ludności, budżetu, dochodów bieżących, dotacji czyli dochodów majątkowych. Jeżeli chcemy zrobić dla ludzi więcej, to musimy pozyskiwać dotacje. To ile można zrobić dla ludzi zależy od tego, ile uda się pieniędzy załatwić. Odnośnie pieniędzy unijnych byliśmy lepsi od sąsiadów. Porównując zatrudnienie w innych gminach, to funkcjonują zastępcy, a w Ostrowicach nie. A w Wierzchowie dodatkowo funkcjonuje ZUK. U nas sprawami z tego zakresu zajmuje się Urząd Gminy. Wójt nie może dorobić, bo zabrania tego ustawa o ograniczaniu działalności gospodarczej. W tabeli wynagrodzeń minimalna płaca to 7.800 max 12.100. Propozycja Wójta to wartość średnia.

**Radny Roman Kopec** zaproponował przełożenie uchwały na później, bo są nowi radni.

**Wójt** wyjaśnił, że od dnia ślubowania pracuje jako nowy wójt i uchwałę w sprawie wynagrodzenia i tak musi rada podjąć. Jak później zostanie podjęta to i tak z mocą obowiązującą od 01.12.2010 r.

**Przewodniczący Rady** zaproponował, żeby podjąć uchwałę.

**Radny Marian Przybysz** zaproponował, żeby nie podnosić pensji, żeby została poprzednia. Przez 4 lata prawie nic się nie działo, dopiero teraz w tym okresie.

**Radny Stanisław Krasoń** powiedział, że Wójt jest już 3 kadencję a podwyżka nie jest duża.

**Radny Roman Kopec** powiedział, że w maju już miał wójt podwyżkę.

**Przewodniczący Rady** zarządził głosowanie nad tym, czy rada podejmie uchwałę na dzisiejszej sesji: za głosowało 13 radnych. Radni zdecydowali jednogłośnie, aby podjąć uchwałę w sprawie wynagrodzenia wójta.

## **Uchwała Nr II/7/10 z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie określenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ostrowice;**

Głosowanie nad uchwałą bez poprawek przedstawia się następująco:

Za głosowało 6 radnych.

Przeciw 3 radnych.

Wstrzymało się od głosu: 4 radnych.

Uchwała została podjęta. Stanowi ona załącznik do protokołu.

Wójt Gminy Wacław Micewski podziękował za podjęcie uchwały. Dodał, że wynagrodzenie to zawsze jest temat nerwowy, drażliwy i niezręczny.

### **3) ustalenia przebiegu drogi gminnej.**

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady. Wójt Gminy zabrał głos w sprawie przedstawionego projektu. Wyjaśnił, czego on dotyczy.

#### **Uchwała Nr II/7/10 z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej.**

Głosowanie nad projektem uchwały przedstawia się następująco:

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie). Przewodniczący Rady Jan Błachuta stwierdził podjęcie uchwały. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Punkt 7. Dyskusja na temat wysokości diet Radnych Rady Gminy Ostrowice (ewentualnie - podjęcie uchwały w tej sprawie).**

Radni zaproponowali aby przełożyć dyskusję i podjęcie uchwały na następną sesję (Krasoń, Kopeć).

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie propozycję przełożenia sprawy diet na następną sesję. Za głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

**Radny Marian Przybysz** zaproponował, żeby w przypadku obniżenia diet zaoszczędzone w ten sposób pieniądze przekazać do szkół.

**Radny Stanisław Krasoń** stwierdził, że jeszcze nie wiadomo, czy stawki zostaną obniżone, czy podwyższone, więc jak można się wypowiadać o przekazywaniu zaoszczędzonych pieniędzy.

**Radna Halina Radlińska** zaproponowała, że 20 % diety przekazywać będzie dla 2 szkół.

#### **Punkt 8. Wolne głosy, komunikaty.**

Wójt Gminy powiedział, żeby radni rozważyli również diety sołtysów, bo czują się rozgoryczeni.

#### **Punkt 9. Zamknięcie Sesji.**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący zamknął II Sesję Rady Gminy Ostrowice.